
Uchwała Nr 11/64/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 marca 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 marca 2014 roku Uchwały Nr XXXVI/268/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27

lutego 2014 roku zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych, działając na podstawie art. 91 ust.1

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn.zm.)

oraz art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity

Dz. U z 2012 roku, poz.1113 z późn.zm.)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXXVI/268/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych z powodu naruszenia prawa tj. 28 ust.1 ustawy z dnia 29

czerwca 1995 roku o obligacjach ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 120, poz. 1300 z późn.zm.) w związku z §1

uchwały Nr XXXVI/266/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zmian w budżecie

miasta Sieradza na rok 2014.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwałą Nr XXXVI/268/2014 z dnia 27 lutego 2014 roku, Rada Miejska w Sieradzu dokonała zmiany uchwały

Nr XXXI/235/2013 z dnia 26 września 2013 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza.  

W wyniku przeprowadzonej analizy, Kolegium ustaliło, co następuje: 

     Uchwałą Nr XXXI/235/2013 z dnia 26 września 2013 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta

Sieradza, Rada Miejska w Sieradzu postanowiła o emisji obligacji komunalnych w roku 2013 w łącznej kwocie

5.000.000,00 zł, w pięciu seriach: A, B, C, D i E - każda seria o wartości 1.000.000,00 zł. Przeznaczeniem tej emisji

było sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów (§ 2 uchwały). Z analizy sprawozdania Rb-NDS

kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/deficycie za okres od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2013 wynika, że

w roku 2013, Miasto Sieradz wyemitowało obligacje w wysokości 3.000.000,00 zł.  

     Przedmiotową  uchwałą,  Rada Miejska w Sieradzu dokonała zmiany w uchwale Nr XXXI/235/2013 Rady

Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 września 2013 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza, przesuwając

emisję obligacji serii D i E z roku 2013 na 2014 rok. Równocześnie określiła, iż wykup tych obligacji nastąpi po

upływie 6 lat od daty emisji obligacji serii D i E. Nie określono jednakże w tejże uchwale celu emisji obligacji w roku

2014. Zgodnie z art. 28 ust.1 ustawy o obligacjach, emitent, będący jednostką samorządu terytorialnego, związkiem

tych jednostek lub miastem stołecznym Warszawa, jest obowiązany oznaczyć cel emisji i nie może przeznaczyć

środków pochodzących z emisji obligacji na inne cele.  

     Na podstawie § 1 uchwały budżetowej Nr XXXVI/266/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014

roku w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2014 ustalono, że budżet miasta zamyka się nadwyżką

dochodów nad wydatkami w wysokości 1.333.209,90 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup

papierów wartościowych. Kwota przychodów budżetu kształtuje się w wysokości 5.310.537,51 zł, a rozchody

budżetu ustalono na poziomie 6.643.747,41 zł. Z analizy powyższych kwot wynika, że przychody budżetu przeznacza

się w całości na spłatę  wcześniej zaciągniętych zobowiązań, ponieważ jednostka nie posiada deficytu budżetu.

Podejmując uchwałę zmieniającą w sprawie emisji obligacji komunalnych, Rada Miejska w Sieradzu, by spełnić

wymogi art. 28 ust.1 ustawy o obligacjach, winna określić cel emisji.  

     Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

     Od rozstrzygnięcia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Bogdan Łągwa 

2. Beata Kaczmarek 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3. Ewa Śpionek 10. Józefa Lucyna Michejda

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 13. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaśkiewicz 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: VTVXR-CFDGH-INIVI-FVOHF-GNVMB. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 11/64/2014  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 marca 2014 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 marca 2014 roku Uchwały Nr XXXVI/268/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27

lutego 2014 roku zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych, działając na podstawie art. 91 ust.1

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn.zm.)

oraz art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity

Dz. U z 2012 roku, poz.1113 z późn.zm.)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXXVI/268/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych z powodu naruszenia prawa tj. 28 ust.1 ustawy z dnia 29

czerwca 1995 roku o obligacjach ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 120, poz. 1300 z późn.zm.) w związku z §1

uchwały Nr XXXVI/266/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zmian w budżecie

miasta Sieradza na rok 2014.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwałą Nr XXXVI/268/2014 z dnia 27 lutego 2014 roku, Rada Miejska w Sieradzu dokonała zmiany uchwały

Nr XXXI/235/2013 z dnia 26 września 2013 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza.  

W wyniku przeprowadzonej analizy, Kolegium ustaliło, co następuje: 

     Uchwałą Nr XXXI/235/2013 z dnia 26 września 2013 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta

Sieradza, Rada Miejska w Sieradzu postanowiła o emisji obligacji komunalnych w roku 2013 w łącznej kwocie

5.000.000,00 zł, w pięciu seriach: A, B, C, D i E - każda seria o wartości 1.000.000,00 zł. Przeznaczeniem tej emisji

było sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów (§ 2 uchwały). Z analizy sprawozdania Rb-NDS

kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/deficycie za okres od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2013 wynika, że

w roku 2013, Miasto Sieradz wyemitowało obligacje w wysokości 3.000.000,00 zł.  

     Przedmiotową  uchwałą,  Rada Miejska w Sieradzu dokonała zmiany w uchwale Nr XXXI/235/2013 Rady

Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 września 2013 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza, przesuwając

emisję obligacji serii D i E z roku 2013 na 2014 rok. Równocześnie określiła, iż wykup tych obligacji nastąpi po

upływie 6 lat od daty emisji obligacji serii D i E. Nie określono jednakże w tejże uchwale celu emisji obligacji w roku

2014. Zgodnie z art. 28 ust.1 ustawy o obligacjach, emitent, będący jednostką samorządu terytorialnego, związkiem

tych jednostek lub miastem stołecznym Warszawa, jest obowiązany oznaczyć cel emisji i nie może przeznaczyć

środków pochodzących z emisji obligacji na inne cele.  

     Na podstawie § 1 uchwały budżetowej Nr XXXVI/266/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014

roku w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2014 ustalono, że budżet miasta zamyka się nadwyżką

dochodów nad wydatkami w wysokości 1.333.209,90 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup

papierów wartościowych. Kwota przychodów budżetu kształtuje się w wysokości 5.310.537,51 zł, a rozchody

budżetu ustalono na poziomie 6.643.747,41 zł. Z analizy powyższych kwot wynika, że przychody budżetu przeznacza

się w całości na spłatę  wcześniej zaciągniętych zobowiązań, ponieważ jednostka nie posiada deficytu budżetu.

Podejmując uchwałę zmieniającą w sprawie emisji obligacji komunalnych, Rada Miejska w Sieradzu, by spełnić

wymogi art. 28 ust.1 ustawy o obligacjach, winna określić cel emisji.  

     Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

     Od rozstrzygnięcia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Bogdan Łągwa 

2. Beata Kaczmarek 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3. Ewa Śpionek 10. Józefa Lucyna Michejda

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 13. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaśkiewicz 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: VTVXR-CFDGH-INIVI-FVOHF-GNVMB. Podpisany. Strona 2 / 2


